
REVISOREKSAMEN I SKATTERETT

i henholdtil rammeplanfor treårig revisorutdanning
av 1.12.2005

Fredag 26. november 2010

kl. 0900 -1500

Tillattehjelpemidler:
• Norges Lover / særtrykk eller samlinger av lover eller forskrifter uten kommentarer.
• Skattelovsamling (Jacob Jarøy eller Ole Gjems-Onstad)
• Batteridrevet, ikke-kommuniserbar kalkulator

Oppgavesettet består av to deler på sju sider, inklusive denne siden.

Hvis du mener oppgavene inneholder ufullstendige eller uklare opplysninger , eller du mener nødvendige
opplysninger mangler, må du selv ta nødvendige forutsetninger . Disse skal gå klart frem av besvarelsen.

Du skal i besvarelsen vise til aktuelle lovtekster (angi paragraf ) og forskrifter.

Besvarelsen skal ikke skrives med blyant.

Del 1 (75%)

Oppgave 1
NN er snekkerog ansatti enkeltpersonforetaketRaskRehabilitering,drevetav AA. Firmaet satser
på å pusseopp eldre boliger i forbindelsemedeierskifter; og har i alt 4 ansatte.

I inntektsåret2010har NN en fast lønn påkr 357 000. I tillegg får hver av snekkernekr 10 000 i
bonusfor hvert oppussingsprosjektsom ble avsluttet - i 2010 klarer de 14 prosjekter.Etter avtale
blir bonusfor 10 prosjekteralltid utbetalt til jul, resteni januar.12009haddede bareklart 12.

NN fikk firmabil i 1. juni. Han fikk disposisjonsrettentil enJeepCherokeesomAA haddehatt på
leasingavtalei 3 år, og kjøpt i desember2009.Listepris som ny i 2006var 530 000.
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Deansattedisponererhversinmobiltelefon.Arbeidsgiverskostnadertil NNsmobilbruker i 2010
kr 4 800.

NN holder segmed engod del verktøy selv, og har utgifter på 14 640 i 2010.Han er ogsåmedlem
av et LO-forbund og betalerkontingent på kr 4 100.

NN er enkemannog bor i Drammenmedsine to barn,en gutt på9 år og en jente på 16 år. I
desembersolgtehan leiligheten sin for kr 2,6 mill. Leiligheten var anskaffet i 2005 for kr 2 mill. Ny
bolig kjøpte han alleredei april: et rekkehusfor kr 3,3 mill - og flyttet straksinn. Planenvar å selge
leiligheten straks,men det drøyde,og hanvar nødt til å finne en leietaker. Han var heldig - en
annenfamilie haddetatt boligskifte i omvendt rekkefølge,og trengteå leie i 3 månederfør de kunne
overta sin nye bolig. De betalte11 000 pr måned.

Ved utgangenav 2010 er boliggjelden på 1,1 mill, og gjeldsrentenedetteåretkr 48 200.
Ligningstakst på leiligheten var kr 460 000, på rekkehusetbarekr 418 000.

NN har bankinnskuddpå kr 48 000 ved utgangenav inntektsåret,og en samletrenteinntekt på
kr 3 740.

Barna har en stor arv etter moren på kr 1 557 000 som står på en sperretkonto, men som gir
kr 54 600 i disponible renteinntekter i 2010. Renteneblir likevel ikke tatt ut, men blir ståendepå
kontoen.Datterenhar en arbeidsinntektpå kr 13 400 i 2010, fordi hun jobber i en
dagligvareforretning noentimer hver lørdag.Fra januar tom juni betalerNN for
skolefritidsordningenfor sønnenmedkr 1 700 pr måned.

NN har en hytte i Hol kommunei Hallingdal. Den ble kjøpt rimelig for kr 400 000 og NN har brukt
mangetimer på å pusseden opp - slik at denogsåkan leies ut. 12010ble den leid ut til danskeri
vinterferieperioden for kr 18 250. Den var ogsåleid ut på tilsvarendemåte i 2009,men barefor
halve beløpet.

NN haddeen restgjeld på kr 80 000 til Hol sparebankfrem til september2010,da innfridde han
lånet i forbindelsemedanskaffelsenav ny bolig. Rentenepå dennegjeldenvar på kr 4 570 i 2010.
Ligningstakstenpå hytte er 137 500.

Ta stilling til følgendeskattespørsmål, knyttet til skattesubjektetNN:

1. Fastsettinntektsskattegrunnlagene:herunderidentifiser samtlige inntekts- og fradragsposter
og ta stilling til skatteplikt/fradragsrettog beløpenesstørrelse,samttidfestingsspørsmål,bl a
a. redegjør for skattemessigbehandling av firmabil
b. for skattemessigbehandling av mobiltelefon
c. for skattemessigbehandling av bolig og av fritidsbolig

2. beregnNN inntektsskatter (ikke fordelt på skattekreditorer)
a. av personinntekt
b. av alminnelig inntekt

3. beregnNNs effektive skatteprosent(samlet skatt) i forhold til alminnelig inntekt

4. identifisersamtligeformues-oggjeldsposter,ta stilling til skatteplikt/fradragsrettog
beløpenesstørrelse
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5.beregnNNsformuesskatter(fordeltpåskattekreditorer)

Oppgave 2
AA vurderer å økeden fastelønnentil NN medkr 40000i 2011. Hvordan vil enslik økning i
lønnskostnadenepåvirke samletskatt på foretaketshånd?Angi relevantebestemmelserogendring
(påvirkning ) i kroner ogi prosent.

Oppgave 3
EnkeltpersonforetaketRaskRehabiliteringhaddei 2010 ensamletomsetningpå kr 9 451320.

Inntjeningen knyttet segikke bare til håndverkstjenestene, men ogsåtil materialleveransene-AAs
forretningside var å ha et omfattendelager av materialer somkundenekunne velgemellom, og slik
at firmaet samtidigvar i standtil utføre alle oppdragpå kort varseluten å måttebestillefra andre
leverandører.

Alle beløper oppgitt eksklusiv eventuellmerverdiavgift.

NæringsoppgaveI og selvangivelse
Skatteregnskapetsomskal oppstillesi Næringsoppgave1 er ikke helt klart , og heller ikke AAs
selvangivelsefor øvrig.

Varekostnader
Anskaffelseskostpå solgtevarer er på til sammenkr 3 793700.Inngangsverdipå varelagerer
kr 988 000, ogutgangsverdier kr 745000.

Lønnskostnader
Brutto lønn til de4 ansatteer på til sammenkr 1 810500 . Beløpetomfatter fast lønn,bonus,fri bil
og fri telefon - ogutgjør grunnlagetfor forskuddstrekk. Foretaket befinner segi
arbeidsgiveravgiftssoneI.

Utbetalinger tilØ
AA betaler regelmessigkr 30 000 pr mnd til segselvåret gjennom(netto utbetaling).

Tap på fordringer
Omsetningenskjeddei det vesentligei form av kredittsalg . Uteståendefordringer vedutgangenav
2010er kr 820500.Påsammetid året før var uteståendekr 665000 . Endeligkonstatertetap _i 2010
er foreløpig fastsatt til kr 105000, i 2009var det på kr 98000.Samletkredittsalg i 2010var på
kr 9 100000, i 2009påkr 7 580000.

12010var enkunde gått konkurs ogAA fikk dekket bare 40pst av fordringen på kr 312000i
dividendefra konkursboet.Beløpetkommer i tillegg til øvrigekonstaterte tap for 2010.

12009var det blitt beregnetnedskrivning på kundefordringer medkr 43000til fradrag for forventet
tap i 2010.

Leieavlokaler
Kostnadenefor leieavkombinertlagerogkontorbygger påkr 920000.AA eier40pstavaksjenei
LagerbyggAS,ogsikrer segpådennemåtenenlangsiktigleieavtale.De400aksjeneblekjøpt i
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januar2008for kr 2 mill.

Kontingent
Foretaketvar med i Bedriftsforbundet og betaltekr 21 400 i kontingent.

Generelledriftsomkostninger
Omkostninger til forsikring, regnskapmv kr 320 000

Datautstyr
Påkontoret haddeforetaket kontormaskinermv nedskrevettil kr 47 000 ved inngangenav 2010.
Det ble anskaffetenbærbarPC til kr 12 700. Senereble det ogsåforetatt en samletanskaffelseav
stasjonærPC til kr 18 000, programvaretil kr 4 000, og en fargeprinter til kr 9 000 - slik at det
kunnelageskomplette planer for fremvisning til kundene.AA antarat utstyret har en levetid på 5 år.

Lastebil
Firmaet haddeen lastebil nedskrevettil kr 420 000 ved inngangenav 2010.Den ble solgt i
novemberfor kr 483 000. Det var meningenå kjøpe ny i januar2011.

Biler - anskaffelser og driftskostnader
I desember2009utløp leasingavtalepå JeepsomAA haddebrukt, og denble dakjøpt av foretaket,
slik at AA kunnefortsette å bruke den i næringen.Verdien var på dette tidspunktetkr 318 000.

Den 1. juni 2010ble Jeep'en overlatt til NN somfirmabil , fordi AA kjøpt enny Audi for
kr 490 000. Denble brukt fra dettetidspunkt av AA bådei næringogprivat.

I tillegg leasetforetaketenliten varebilfor kr 3 000pr mnd.Denneblekunbenytteti arbeidstiden.

DriftskostnadenepåJeepvarpåkr 29000,påAudi kr 23000,ogpåvarebilkr 9 300.

Bygg og anlegg, tomt
Foretaketanskaffeten naboeiendomfor kr 2 320 000 våren2010.AA tok opp et lån på
kr 1 320 000, og det medførte renteomkostningerpå kr 63 000. Halve vederlagetgjaldt en litt
forfallen lagerbygning, restengjaldt tomten. Det ble brukt kr 200 000 på vedlikehold og
istandsetting,og kr 80 000 på et nytt ventilasjonsanlegg.

Høsten2010 ble halve tomten ekspropriert av kommunenfor kr 720 000.

Kassekredittgjeld
Ved utgangenav 2010 var det en kassekredittgjeld på kr 63 000 og påløpterenterpåkr 3 600. Den
var blitt redusertfra 400 000 alleredei februar.

Styrehonorarer
AA mottok honorar som medlemav styret i et lokalt eiendomsaksjeselskapmed kr 25 000, og
kr 5 000 i honorarsom medlemav et kommunalt råd for yrkesopplæring.

Egen bolig
AA er eier av familiens bolig. Det heftet en gjeld på kr 580 000 på den,medrenteutgifter i 2010på
kr 26 300. Ligningstakstenvar på kr 85 000.
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Bedriftshytte
ÅA eier en eldrehytte på Norefjell somfungerersombedriftshYtte. Denstodstort sett til fri
disposisjonfor deansatteogderesfamilier . Opprinnelig kostetdenkr 450 000, men i løpet av de
foregåendeårenevar denblitt påkostetmedkr 140000.Ligningstakst er kr 29000.

Fritidsbolig
CC er ektefellen. Hun står someier av familiens hytte vedsjøen. Denble i sin tid anskaffet for
kr 2 200000, ogdetgjenstårengjeldpåkr 370000.Renteutgifteneer påkr 15000.Ligningstakst
er kr 32000

Ektefellens inntekt
CC har lærerlønnpå kr 345000. Ektefellene lignessærskilt.

Anta at folketrygdensgrunnbeløper kr 75641ogat skjermingsrentener 1,8pst.

Ta stilling til følgendeskattespørsmål,knyttet til skattesubjektetAA:

1. Fastsettalminnelig inntekt vunnet ved virksomhet (enkeltpersonforetaket): herunder
identifiser samtligeinntekts- og fradragsposterogta stilling til skatteplikt /fradragsrettog
beløpenesstørrelse,samt tidfestingsspørsmål,bl a om
a. Varer og varelager
b. Lønn og arbeidsgiveravgift
c. Tap og nedskrivning på kundefordringer
d. Saldoavskrivninger og direkte fradragsføring, næringsbiler
e. Inntektsføringer

2. Fastsettalminnelig inntekt for øvrig, i sammeomfang som foran, og angi AAs alminnelige
inntekt for inntektsåret 2010.

3. Beregn AAs inntektsskatter (ikke fordelt på skattekreditorer)
a. av alminnelig inntekt
b. avsamtligepersoninntekter

Del 2 - Merverdiavgift (25%)

Oppgave 1
ElektrosenteretAS driver handelmedelektriske husholdningsartikler. I tillegg driver selskapet
eiendomsdrift med inntekter fra utleie ogsalgav forretningseiendommer. Per Strømer daglig leder
og eneeierav selskapet.Administrasjon ogdrift av handelsvirksomhetenskjer i egetbygg,ByggA.
Selskapeteier i tillegg to forretningsbygg , Bygg B og Bygg C, somleiesut til andre
næringsdrivende. Utleievirksomhetener frivillig registrert i Merverdiavgiftsregisteret. Omsetningen
ifølge regnskapetfor sisteår, 20x2, viser følgende:

Salgav varer 14 000 000kroner
Utleie 6 000000kroner

20 000000kroner
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Utleiebygningeneer like og ble oppført og tatt i bruk 1. januar20x1. To like tomteområdetble kjøpt
for til sammen1 million kroner. Arbeidet medoppføring av utleieeiendommeneble utført av
entreprenørenAnlegg AS. Kostprisen for hvert utleiebygger på25 millioner kroner eksklusive
merverdiavgift. Priseninkluderer ikke tomtearealet.

Bygg B leiesut til denlokale sparebanken,Din Lokalbank AS. Bygg C leiesut til
handelsvirksomhetenSportssenteretAS. Din Lokalbank AS driver ordinærebankvirksomhet,mens
SportssenteretAS driver handelmedsportsutstyr.

1) Redegjørkort for de generelleavgiftsmessigeforhold for ElektrosenteretAS dvs. plikten til å
beregneutgåendemerverdiavgift og retten til fradrag for inngåendemerverdiavgift.

Vi er nåkommet til året20x3. For de etterfølgendemomentene(2 til 5) skal du redegjørefor
avgiftsbehandlingenfor alle berørteparter.Du skal konkret angi utgåendemerverdiavgift og
fradragsberettigetinngåendemerverdiavgift. Alle beløper oppgitt eksklusive eventuell
merverdiavgift dersomikke anneter oppgitt.

2) Det nærmeresegjul og Per Strøm ønskerå gi en eskemed julemat i gave/somgratiale til sine
ansatte.PerStrømer en god venn av innehaverenav en kjøttforretning, Knut Slakter. Knut
Slakterhar behovfor ny elektrisk kjøttsag til bruk i virksomheten.PerStrømog Knut Slakter
har derfor blitt enig om enbyttehandel.Knut Slakter gir ElektrosenteretAS kjøttvarer, mens
ElektrosenteretAS gir Knut Slakter enmodernekjøttsag.Ved innkjøp til kjøttforretningen
kosterkjøttvarene2 500 kroner og selgesi butikken for 4 000 kroner. Ved innkjøp til
Elektrosenteretkosteren kjøttsag2 500 kroner og har en normal utsalgsprisi butikken på 3 000
kroner. Et eventueltmellomlegg skal gjøresopp i kontanter.

3) ElektrosenteretAS har tatt ut fire varmeovnerfra eget lager til bruk som driftsmiddel i
virksomheten.En ovn skal brukespå kontoret til daglig leder (fellesadministrasjon),denandrei
butikklokalene til handelsvirksomheten,den tredje i Bygg B og den fjerde i Bygg C. Hver ovn
koster 500 kroner i innkjøp og har en utsalgspris(omsetningsverdi)på 1 100 kroner i butikken
ved salgtil kunder.

4) ElektrosenteretAS har mottatten regning på 7 500 kroner fra ReklamesenteretAS. Regningen
gjelder 100 pennermed inngravert logo og firmanavn. Penneneskal gis bort i gavetil faste
kunderog leverandøreri handelsvirksomheten.

5) ElektrosenteretAS har hatt et styremøte.I forbindelse med ledelseav selskapethar de mottatt
følgenderegninger:

a) Regningenfra Norske Hoteller AS på 3 000 kroner for leie av møtelokaler i forbindelse med
styremøtet.

b) Regning fra Siv Tall på 10 000 kroner for deltakelsei styremøter.Siv Tall er utdannetbåde
somstatsautorisertrevisor og advokat.Hun driver egenselvstendignæringsvirksomhetog er
styremedlemi ElektrosenteretAS.

Oppgave2
Vi ernåkommetlengreframi tid. LeietakeravByggB, Din LokalbankAS,hargjennomført
endringeri organisasjonenogharbehovfor mindrelokaler.Medvirkningfra 1. juli 20x4(etter3,5
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år) ble 40 % av lokalene i Bygg B leid ut til firmaet Mørk RådgivningsselskapAS. Mørk
Rådgivningsselskapdriver rådgivning innen byggfag.Etter endringenleier Din Lokalbank fortsatt
60 % av lokalene i Bygg B.

1) Redegjørfor de avgiftsmessigekonsekvensenefor ElektrosenteretAS ved skifte av leietaker og
endretbruk av lokalene.

Det er ogsåforetatt endringerfor Bygg C. Lokaleneer blitt slitt og haddebehovfor en oppussing.
Til å utføre dettearbeidethar de engasjertfirmaet TotalrenoveringAS. Arbeidet medoppussingen
omfattet maling og lignendearbeid for å få bygningentilbake til opprinnelig standard.For dette
arbeidetsendteTotalrenoveringAS en regning på 500 000 kroner. Oppussingsarbeidetble avsluttet i
sluttenav 20x5. Med virkning fra 1. januar20x6 ble Bygg C solgt til selskapetEiendomsinvestAS
for 30,5 millioner kroner, fordelt med 29 millioner kroner for bygningen og 1,5 millioner kroner for
tomtearealet.

2) Redegjørfor de avgiftsmessigekonsekvensenefor ElektrosenteretAS i forbindelse med
oppussingog salg av Bygg C.
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